МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ №7

	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   СОВЕТ

	РЕШЕНИЕ

13 ноября 2024 года
                                      № 38-Р                                         Санкт-Петербург

(в редакции Решения от «06» февраля 2025 года № 01-Р)
 Об утверждении бюджета муниципального
 образования муниципальный округ №7
 на 2025 год и плановый период 2026
 и 2027 годов во втором и третьем чтении
В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании муниципальный округ №7, утвержденным Решением Муниципального совета муниципального образования муниципальный округ №7 от 25.10.2007 № 47-Р, Заключением Контрольно-счетной палаты Санкт-Петербурга от 28.10.2024 № 1-869/24-1 на проект Решения муниципального совета «Об утверждении бюджета муниципального образования муниципальный округ №7 на 2025 год  и плановый период 2026 и 2027 годов в первом чтении», Заключением Комитета финансов Санкт-Петербурга о соответствии проекта бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга требованиям бюджетного законодательства Российской Федерации от 02.11.2024 года № 05-14/2025/007, Заключением Комиссии по бюджету муниципального совета от 30.10.2024 №2, обращением местной администрации муниципального образования муниципальный округ №7, для выполнения возложенных на органы местного самоуправления задач, Муниципальный совет
РЕШИЛ:
1. Утвердить бюджет муниципального образования муниципальный округ №7 на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов:

на 2025 год - в сумме 86 819,0 тыс. рублей;

на 2026 год - в сумме 86 974,8 тыс. рублей;

на 2027 год - в сумме 87 446,1 тыс. рублей;

2) Утвердить общий объем расходов бюджета муниципального образования муниципальный округ №7:

на 2025 год - в сумме 96 135,6 тыс. рублей;

на 2026 год - в сумме 87 001,7 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1 900,0 тыс. рублей;

на 2027 год - в сумме 90 730,9 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 3 800,0 тыс. рублей;

3) Установить дефицит бюджета муниципального образования муниципальный округ №7:

на 2025 год - в сумме 9 316,6 тыс. рублей;

на 2026 год - в сумме 26,9 тыс. рублей;

на 2027 год - в сумме 3 284,8 тыс. рублей;

4) Утвердить резервный фонд местной администрации муниципального образования муниципальный округ №7:

на 2025 год - в сумме 100,0 тыс. рублей;

на 2026 год - в сумме 100,0 тыс. рублей;

на 2027 год - в сумме 100,0 тыс. рублей;

5) Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования муниципальный округ №7:

 на 01 января 2026 года в сумме 0,0 тыс. рублей;

 на 01 января 2027 года в сумме 0,0 тыс. рублей;

 на 01 января 2028 года в сумме 0,0 тыс. рублей;

 6) Верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования муниципальный округ №7:

 на 01 января 2026 года в сумме 0,0 тыс. рублей;

 на 01 января 2027 года в сумме 0,0 тыс. рублей;

 на 01 января 2028 года в сумме 0,0 тыс. рублей.

2. Учесть в бюджете муниципального образования муниципальный округ №7 Доходы бюджета муниципального образования муниципальный округ №7 на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 1.
3. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования муниципальный округ №7 на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 2.
4. Утвердить Ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования муниципальный округ №7 на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 3.
5. Утвердить Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования муниципальный округ №7 по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным целевым программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 4.
6. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств:

на 2025 год - в сумме 9 709, 4 тыс. рублей;

на 2026 год - в сумме 10 089,7 тыс. рублей;

на 2027 год - в сумме 10 482,9 тыс. рублей.
7. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Санкт-Петербурга, на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов бюджету муниципального образования муниципальный округ №7:

на 2025 год - в сумме 54 129,4 тыс. рублей;

на 2026 год - в сумме 50 544,8 тыс. рублей;

на 2027 год - в сумме 46 842,6 тыс. рублей.
8. Финансовому органу муниципального образования муниципальный округ №7 в ходе исполнения бюджета муниципального образования муниципальный округ №7 на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов без внесения изменений в настоящее Решение:
а) вносить изменения в сводную бюджетную роспись с уточнением разделов           подразделов, целевых статей и видов расходов главного распорядителя средств бюджета муниципального образования муниципальный округ №7 в случаях, необходимых для изменения бюджетной классификации расходов, в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета муниципального образования муниципальный округ №7, в текущем финансовом году;
б) осуществлять перераспределение бюджетных ассигнований по отдельным разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета муниципального образования муниципальный округ №7 в случаях, необходимых для уплаты налогов, сборов и иных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и государственные внебюджетные фонды – в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета муниципального образования муниципальный округ №7 в текущем финансовом году.

в) осуществлять перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов бюджета в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств.

9. Порядок и направления использования средств резервного фонда бюджета муниципального образования муниципальный округ №7 определяются местной администрацией муниципального образования муниципальный округ №7.
         10. Официально опубликовать настоящее решение в официальном издании «Бюллетень муниципального округа №7».

         11. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования, исполняющего полномочия председателя муниципального совета Борисова В.А.

         12. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия председателя

муниципального совета                                                                                                В.А. Борисов